ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LONG PHỤNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v chỉ đạo và giao nhiệm

vụ thực hiện các nhiệm vụ về

phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số trên địa bàn xã

Long Phụng, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng: Văn hóa – Xã hội, Kinh tế xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Hiệu trưởng các Trường THCS, TH và Mầm non xã;

- Trưởng các Trạm Y tế;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã.

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 25/8/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực

hiện nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh (kèm theo Công văn này). Chủ tịch UBND xã có ý kiến

chỉ đạo và giao nhiệm vụ như sau:

1. Phòng Văn hóa – Xã hội. Theo chức năng, nhiệm vụ trực tiếp tham

mưu và chịu trách nhiệm trước UBND xã và Chủ tịch UBND xã về kết quả thực

hiện các nhiệm vụ được giao về khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số trên địa bàn xã.

Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã trong công tác chỉ đạo, đảm

bảo các nhiệm vụ được giao về khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số được triển khai thực hiện một cách hiệu quả, đúng tiến độ và đạt

được các mục tiêu để ra.

Nghiên cứu các văn bản, hướng dẫn của cấp có thẩm quyền tham mưu

UBND xã, Chủ tịch UBND xã trong việc bố trí nhân lực và chỉ đạo, triển khai

công tác theo dõi, kiểm tra, đánh giá để đảm bảo chất lượng và hiệu quả của các

nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn

xã.

2. Phòng Kinh tế. Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Phòng Văn hóa

– Xã hội và các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã trong

việc bố trí đảm bảo nguồn lực về tài chính để thực hiện chất lượng và hiệu quả

các nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa

bàn xã.

3. Các cơ quan, đơn vị và các đơn vị Trường học, Trạm Y tế trên địa xã.

Xác định nhiệm vụ về thúc đẩy phát triển, áp dụng khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số vào công tác quản lý, thực hiện chức năng, nhiệm vụ

2

là cần thiết và phải thực hiện thường xuyên, hiệu quả. Phát động phong trào thi

đua, hưởng ứng các hoạt động đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số trong đơn vị.

Theo điều kiện của từng đơn vị nghiên cứu bố trí nguồn lực về tài chính,

con người để thực hiện có hiệu quả việc áp dụng khoa học, công nghệ và chuyển

đổi số trong hoạt động.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c):

- Chủ tịch UBND xã;
- Các PCT UBND xã;

- CVP, CVTH (Nhất);

- Lưu: VT.

		2025-08-30T18:53:03+0700

		2025-08-30T18:53:03+0700

		2025-08-30T18:53:03+0700